**АКАТИСТ СВЕТОМ ИГУМАНУ ПАЈСИЈУ
И СВЕТОМ ЂАКОНУ АВАКУМУ.
(17./30. децембар)**

Кондак 1.

Вама, изабраним новомученицима Христовим, који сте непоколебљиво и без страха положили животе за Веру Православну, похвални песмопој од срца уносимо и молимо вас да нас благодатним ходатајством заступате пред Престолом Свевишњег и испросите спасење душама нашим, како би могли да вам кличемо: Радујте се, свети Пајсије и Авакуме, Светосавске Цркве славни мученици!